АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.03.2021                                                                                                          №8-р
с. Комсомольск

О проведении Главой Комсомольского сельского поселения регулярных встреч с населением в 2021 году

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, распоряжением Губернатора Томской области от 02.02.2010 №24-р «О проведении главами муниципальных образований Томской области регулярных встреч с населением», в целях информирования населения о деятельности органов местного самоуправления, решения проблем территорий и рассмотрения социально значимых для населения вопросов

1. Утвердить график встреч с населением в 2021 году согласно приложению 1.
2. Утвердить порядок проведения встреч  с населением согласно приложению 2.
3. Утвердить постоянный круг вопросов, обсуждаемых на встречах Главы Комсомольского сельского поселения с населением согласно приложению 3.
4. Управляющему делами ежеквартально, до 10 числа  месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять в Департамент муниципального развития  Администрации Томской области информацию по результатам встреч с населением по форме согласно приложению 4 к настоящему распоряжению.
5. Предусмотреть возможность участия представителей средств массовой информации, во встречах Главы Комсомольского сельского поселения с населением и обеспечить доступ сотрудников средств массовой информации для освещения данных встреч.».
6. Разместить распоряжение на официальном  сайте муниципального образования Комсомольское сельское поселение (https://spkomsomolsk.ru/)
7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Комсомольского сельского поселения                                           Н.Г. Сафронов
Приложение №1
к распоряжению Администрации
 Комсомольского сельского поселения
от 15.03.2021 №8-р

График встреч с населением Комсомольского сельского поселения  в 2021 году

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Дата проведения
	Место проведения

	1
	с.Комсомольск, ст. Балагачево

	11.02.2021
25.05.2021
21.09.2021
08.12.2021
	1)Культурно-досуговый центр Комсомольского сельского поселения,
 по адресу Томская область, Первомайский район,
с.Комсомольск, ул.Первомайская, д. 9

	2
	д.Балагачево, п. Тазырбак
	28.05.2021
10.12.2021
	площадка у Фельдшерско-акушерского пункта, по адресу Томская область, Первомайский район, д. Балагачево, ул Нагорная, 7

	3
	п. Францево
	27.05.2021
09.12.2021
	площадка у Фельдшерско-акушерского пункта, по адресу Томская область, Первомайский район, п.Францево, ул. Школьная

	Время запланированных встреч – 15-00ч.

Приложение №2
к распоряжению Администрации
 Комсомольского сельского поселения
от 15.03.2021 №8-р

Порядок проведения встреч с населением на территории муниципального образования Комсомольское сельское поселение

1. Встречи Главы Комсомольского сельского поселения  (далее – Главы) с населением на территории муниципального образования Комсомольское сельское поселение проводятся в целях информирования населения о деятельности органов местного самоуправления, для обсуждения вопросов местного значения, решение вопросов социально- экономического развития, практической и консультационной помощи, рассмотрения социально значимых для населения вопросов и решения возникших у жителей проблем проводятся в соответствии с графиком, утвержденным распоряжением Администрации Комсомольского сельского поселения, но не реже двух раз в год в каждом населенном пункте муниципального образования Комсомольское сельское поселение, четырех раз в год в административном центре  поселения.
Информация о времени и  месте проведения встреч Главы с населением размещается на официальном сайте (https://spkomsomolsk.ru/)  Комсомольского сельского поселения, на досках объявлений, иным способом доводится до населения  не позднее, чем за 5 дней до проведения встречи.
2. Организацию встреч Главы с населением осуществляет управляющий делами.
3. Встречи Главы с населением (далее – встречи) проводятся по наиболее актуальным вопросам местного значения в соответствии с ежегодно утвержденным графиком встреч и кругом вопросов, обсуждаемых на встречах с населением.
4. Ежегодный график встреч составляется Управляющим делами не  позднее 20 января текущего года и утверждается распоряжением Администрации с размещением в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте (https://spkomsomolsk.ru/) Комсомольского сельского поселения.
5. Встречи с населением организуются в публичных местах (административные здания, учреждения культуры и т.д.) с приглашением депутатов совета Комсомольского сельского поселения, руководителей муниципальных и  иных предприятий, организаций, учреждений.
6. Постоянный круг вопросов, обсуждаемых на встречах с населением, утверждается Главой Комсомольского сельского поселения на очередной год одновременно с графиком.
7. В течение года круг вопросов дополняется Главой Комсомольского сельского поселения по предложению муниципальных учреждений, трудовых коллективов, организаций, населения. Предложения направляются Управляющему делами не позднее, чем за 20 дней до дня проведения встречи. Управляющий делами направляет Главе сводные предложения по изменению и дополнению круга вопросов.
8. Администрация Комсомольского сельского поселения ведет протокол встречи, фиксируя все предложения, замечания и вопросы населения.
9. По итогам проведенной встречи, Управляющий делами фиксирует количество участников встречи, готовит поручения Главы по итогам встречи.
9. Управляющему делами ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять в Департамент муниципального развития Администрации Томской области  информацию по результатам встреч с населением по форме установленной распоряжением Губернатора Томской области от 02.02.2010 №24-р «О проведении главами муниципальных образований Томской области регулярных встреч с населением».

Приложение №3
к распоряжению Администрации
 Комсомольского сельского поселения
от 15.03.2021 №8-р

Постоянный круг вопросов, обсуждаемых на встречах Главы Комсомольского сельского поселения с населением в 2021 году

1. Работа Администрации Комсомольского сельского поселения, главы поселения, Совета поселения.
2. Установление, изменение местных налогов и сборов поселения.
3. Благоустройство, пожарная безопасность, организация электро-, тепло-, и водоснабжения населения, о недопущении совершения правонарушений и преступлений гражданами, проживающими на территории Комсомольского сельского поселения, о порядке действий при ЧС, возникновения террористических актов, противодействия коррупции.
4. Уличное освещение.
5. Участие в государственных программах «Развитие транспортной системы в Томской области», «Развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры в Томской области», региональной программе «Инициативное бюджетирование Томской области.
6. Вопросы, касающиеся обращений граждан.

Приложение 4 к распоряжению Администрации
 Комсомольского сельского поселения
от 15.03.2021 №8-р

Отчет рабочих встреч с населением в муниципальном образовании Комсомольское сельское поселение Первомайского района Томской области

	№
пп
	ФИО
	Должность
	Дата
	Место проведения встречи (сельское поселение, населенный пункт)
	Встречи с населением
	Предложения по решению
	Результаты принятых мер

	количество присутствующих
	основные вопросы, проблемы

	.